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ZAKOŃCZENIE
Wiara jest nie tylko darem Bożym, ale jest też zadaniem. Ten wspaniały dar możemy utracić, 
gdy nie będziemy o niego dbać. Dlatego powinniśmy nieustannie troszczyć się o rozwój 
naszej wiary.

Umieszczenie na tablicy planszy (lub pokaz slajdu) ze słowami:

WYZNAJĘ WIARĘ, GDY...

Uczniowie na kartkach samoprzylepnych kończą zdanie. W wyznaczonej kolejności czytają 
swoje zakończenia zdania i umieszczają na tablicy.

Autorefleksja.
Pomyślmy:
– Jak troszczę się o swoją wiarę?
– Jak dziękuję Panu Jezusowi za dar wiary?

PRACA DOMOWA
Naucz się na pamięć Wyznania wiary – Credo.

MODLITWA
„Wyznanie wiary” – „Credo”.

Grzegorz Księżak

Klasa VII szkoły podstawowej

Moja droga do świętości
Cel ogólny
Ukazanie powszechności powołania do świętości.
Motywowanie do poszukiwania i podjęcia drogi świętości.

Cele szczegółowe
Uczeń:
Wiedza
– definiuje pojęcie świętości,
– charakteryzuje na czym polega dążenie do świętości.
Umiejętności
– opisuje dążenie do świętości w różnych formach życia (C.10),
– przytacza życiorys bł. Carla Acutisa,
– wskazuje, że każdy chrześcijanin jest wezwany do świętości.
Postawy
– stara się układać swoje życie według wskazań słowa Bożego (A.13.e),
– planuje własną drogę świętości.

Metody
Wykład, wywiad, prezentacja fotografii, praca w grupach, interpretacja tekstów, rozmowa 
kierowana, ekspozycja, autorefleksja.

Środki dydaktyczne
Egzemplarz Biblii Tysiąclecia, Franciszek, Gaudete et exsultate, kartki z modlitwą na roz-
poczęcie, katechezy, fotografie przedstawiające ludzi różnych profesji, fotografia bł. Carla 
Acutisa, prezentacja multimedialna, karty pracy.
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PRZEBIEG KATECHEZY 

MODLITWA
Rozdajemy uczniom kartki z modlitwą.

Św. Patronie mój, dziękuję Ci za dotychczasową opiekę,
jaką mnie otaczałeś i błagam Cię nie wypuszczaj mnie nadal z Twojej opieki łaskawej.
Bądź przed tronem Boga wszechmogącego moim orędownikiem
i uproś mi przebaczenie grzechów,
w które tak często wpadam, wypraszaj obfite łaski,
abym nimi wspomożony mógł zwyciężyć wszystkie pokusy świata
i postępować na drodze cnót, którymi Ty za życia jaśniałeś.
Wspomagaj mnie także we wszystkich cierpieniach,
a szczególnie w godzinie śmierci. Błagam Cię o to przez oną miłość,
jaką pałałeś i pałasz, ku Temu, który żyje i króluje na wieki wieków. Amen.
(Modlitwa do swojego Świętego Patrona)

WPROWADZENIE
Sposób I
Katecheta wyznacza miejsce w klasie, gdzie umniejsza napis: CHCĘ BYĆ ŚWIĘTYM  
i tu siadają chętni zdecydowani na świętość w swoim życiu. W innej części klasy eksponuje 
napis: ZASTANOWIĘ SIĘ – tu siadają wahający się i mniej rozumiejący, czym jest świętość. 
Po zajęciu miejsc przez uczniów katecheta przedstawia się jako dziennikarz, podchodzi  
do uczniów zdecydowanych, zadając im pytania:
– Dlaczego chcesz być świętym?
– Jakie cechy powinien mieć człowiek dążący do świętości?
– Jakich znacie świętych?

Sposób II
Na jednej z ławek katecheta kładzie przygotowane fotografie przedstawiające ludzi róż-
nych profesji, np.: robotnika, naukowca, sportowca, nastolatka, dziecko, osobę duchowną 
itp. Uczniowie podchodzą i wybierają spośród zdjęć te, które kojarzą się im ze świętością  
i uzasadniają swój wybór – np. sportowiec może dążyć do świętości, gdy żyje moralnie, daje 
świadectwo wiary przekazuje wartości itd.

Każdy człowiek może zostać świętym bez względu na wiek czy wykonywany zawód. Zazwyczaj 
święty kojarzy nam się z osobą konsekrowaną, która poświęciła swoje życie na wyłączność 
Bogu w życiu kapłańskim czy zakonnym. Jednak w historię Kościoła wpisują się życiorysy 
błogosławionych i świętych świeckich, którzy żyli podobnie jak my, w rodzinach i swoich 
społecznościach. Mamy święte dzieci: Hiacyntę i Franciszka – dzieci z Fatimy, świętych 
nastolatków, z odległej historii świętego Stanisława Kostkę, ale współczesnego nam nasto-
latka, bł. Carlo Acutisa, którego beatyfikacja nastąpiła w bazylice św. Franciszka w Asyżu  
10 października 2020 roku.

Opowiadamy o życiu bł. Carla, przygotowujemy krótką notkę biograficzną.

Posłuchajmy, co o bł. Carlu powiedziała jego mama Antonia Salzano.

„Nie myślałam nigdy, że mam w domu świętego. Był może bardziej wrażliwy na problemy 
innych i bardziej posłuszny niż rówieśnicy. Byliśmy początkującymi rodzicami. Nie miał żad-
nych darów mistycznych. Może dlatego to taki piękny i prosty przykład. Prowadził normalne 
życie, żył wiarą na co dzień i każdego dnia w niej wzrastał. Robił wszystko to, co robią jego 
rówieśnicy: chodził do szkoły, miał przyjaciół, uprawiał sport. Miał silny charakter, tak więc 
był nawet w klasie uważany za lidera. Był rozjemcą w konfliktach, bronił słabszych, gdy  
w szkole dochodziło do przemocy. W centrum jego życiowego programu był Jezus – tak zapi-
sał w swoim komputerze. Ale nigdy nikomu nie narzucał swojego zdania i być może dlatego 
nie naśmiewano się z niego. Nie każdy rozumiał jego wiarę, ale on szanował innych, nie był 
świętoszkowaty – opowiadała jego matka” (J. Nowicka, Carlo – współczesny nastolatek, kan-
dydat na świętego, https://misyjne.pl/carlo-wspolczesny-nastolatek-kandydat-na-swietego/).
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– W jaki sposób scharakteryzowała swego syna Antonia Salzano?

Niezwykły nastolatek, który codziennie przyjmował Komunię świętą. Boży informatyk. Chętnie 
modlił się za innych i każdego dnia odmawiał różaniec. Dla współczesnych młodych ludzi 
może być wzorem tego, jak łączyć swoje pasje z głęboką wiarą.

ROZWINIĘCIE
Każdy z nas może osiągnąć świętość, zobowiązuje nas do tego Pan Bóg.

Umieszczenie na tablicy planszy (lub pokaz slajdu) z tekstem:

„Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!” (Kpł 19,2).

– Do czego zachęca nas Pan Bóg?

Pan Jezus powiedział:

Umieszczenie na tablicy planszy (lub pokaz slajdu) z tekstem:

„Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski” (Mt 5,48).

– Do czego zachęca nas Pan Jezus?

Święty Piotr poucza nas o świętości.

Umieszczenie na tablicy planszy (lub pokaz slajdu) z tekstem:

„(...) w całym postępowaniu stańcie się wy również świętymi, na wzór Świętego, który 
was powołał, gdyż jest napisane: Świętymi bądźcie, bo Ja jestem święty” (1P 1,15-16).

– O czym przypomina nam św. Piotr?

Praca w grupach.
Zapoznajemy uczniów z tekstami adhortacji apostolskiej Ojca Świętego Franciszka „Gaudete 
et exsultate” o powołaniu do świętości w świecie współczesnym.

Grupa I
„Nie można się więc zniechęcać, podziwiając wzory świętości, które wydają się nieosiągal-
ne. Istnieją świadectwa przydatne, by nas pobudzić i motywować, ale nie dzięki temu, że 
próbujemy je kopiować, gdyż to mogłoby nas jeszcze oddalić od wyjątkowej i specyficznej 
drogi, jaką przygotował dla nas Pan. Liczy się to, aby każdy wierny rozpoznał swoją drogę 
i wydobył z siebie to, co ma najlepszego, to, co najbardziej osobistego Bóg w nim umieścił 
(...)” (Franciszek, Gaudete et exsultate, 11).

– O czym poucza papież w adhortacji?

Grupa II
„Aby być świętymi, nie trzeba być biskupami, kapłanami, zakonnikami ani zakonnicami. Czę-
sto mamy pokusę, aby sądzić, że świętość jest zarezerwowana tylko dla tych, którzy mają 
możliwość oddalenia się od zwykłych zajęć, aby poświęcać wiele czasu modlitwie. Ale tak nie 
jest. Wszyscy jesteśmy powołani, by być świętymi, żyjąc z miłością i dając swe świadectwo 
w codziennych zajęciach, tam, gdzie każdy się znajduje. Jesteś osobą konsekrowaną? Bądź 
świętym, żyjąc radośnie swoim darem. Jesteś żonaty albo jesteś mężatką? Bądź świętym, 
kochając i troszcząc się o męża lub żonę, jak Chrystus o Kościół. Jesteś pracownikiem? 
Bądź świętym wypełniając uczciwie i kompetentnie twoją pracę w służbie braciom. Jesteś 
rodzicem, babcią lub dziadkiem? Bądź świętym, cierpliwie ucząc dzieci naśladowania Jezu-
sa. Sprawujesz władzę? Bądź świętym, walcząc o dobro wspólne i wyrzekając się swoich 
interesów osobistych” (Franciszek, Gaudete et exsultate, 14).

– Kto może zostać świętym?



 ZESZYTY FORMACJI KATECHETÓW  -  4 (2022)- 98 -

Grupa III
„Chrześcijanin nie może myśleć o swojej misji na ziemi, nie pojmując jej jako drogi świętości, 
ponieważ «wolą Bożą jest wasze uświęcenie» (1Tes 4,3). Każdy święty jest misją; jest planem 
Ojca, by odzwierciedlać, ucieleśniać w danym momencie dziejów, pewien aspekt Ewangelii” 
(Franciszek, Gaudete et exsultate, 19).

– Kim jest każdy święty?

Grupa IV
„Pozwól, by łaska twego chrztu owocowała na drodze świętości. Pozwól, aby wszystko było 
otwarte na Boga i dlatego wybierz Jego, wybieraj Boga wciąż na nowo. Nie zniechęcaj się, 
ponieważ masz moc Ducha Świętego do tego, by świętość była możliwa. Ona w głębi jest 
owocem Ducha Świętego w twoim życiu” (Franciszek, Gaudete et exsultate, 15).

– Który sakrament wprowadza nas na drogę świętości?

Podsumowując wypowiedzi uczniów eksponujemy słowa papieża Franciszka:

„Świętość jest najpiękniejszym obliczem Kościoła” (Franciszek, Gaudete et exsultate, 9).

ZAKOŃCZENIE
Prezentujemy ilustrację bł. Carla Acutisa, stawiamy pytanie do dyskusji.

– W jaki sposób możemy naśladować bł. Carla?

Umieszczenie na tablicy planszy (lub pokaz slajdu) ze słowami:

„Eucharystia jest moją drogą do Nieba.” (bł. Carlo Acutis)

– Czym była Eucharystia dla bł. Carla?

Każdy z nas wzorując się na postaci bł. Carla może osiągnąć świętość. Posłuchajmy,  
co o beatyfikacji nastolatka powiedział abp Domenico Sorrentino.

„Nieczęsto się zdarza, by piętnastolatek trafiał na ołtarze. To jest naprawdę wyjątkowa beaty-
fikacja. Jest ona znakiem życia tego nastolatka, które było spełnione, święte, zakorzenione 
w Ewangelii, realizowane za przykładem św. Franciszka. Ten chłopak naszych czasów może 
naprawdę pociągnąć do Boga wielu swoich rówieśników żyjących z nosami w Internecie”.

Autorefleksja

Pomyślmy:
– Jak realizujemy powołanie do świętości w swoim życiu?
– W jaki sposób staramy się naśladować błogosławionych i świętych?
– Jak często modlimy się za wstawiennictwem świętych?

„Boże, nasz Ojcze, dzięki Ci składamy za to, że dałeś nam Carlo, który dla młodych jest wzo-
rem życia, a dla każdego – wezwaniem do miłowania. Ty, czyniąc z Eucharystii „autostradę 
do nieba”, pozwoliłeś mu kochać Twojego Syna. Ty dałeś mu Maryję, Matkę najukochańszą 
i przez różaniec pozwoliłeś wyśpiewywać Jej czułość. Przyjmij jego modlitwę za nas. Spójrz 
przede wszystkim na ubogich, których miłował i wspomagał, ofiaruj mi również za jego wsta-
wiennictwem, łaskę o którą Cię proszę... Wprowadzając Carlo do grona świętych Kościoła, 
daj nam pełnię radości; niech jego uśmiech będzie także dla nas światłem na chwałę Twojego 
Imienia. Amen”.
(Modlitwa za wstawiennictwem bł. Carlo Acutisa)

PRACA DOMOWA
Napisz „swoją” receptę na świętość.

MODLITWA
„Aniele Boży, stróżu mój”.
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